Zenocratis architecti præclarum factum, I, 183.

Zona sacerdotalis quid designat, II, 495.

Zoroastres rex, magorum primus, II, 461.

Zorobabel quid significat, I, 450, 452, 455.

Zuendrida (alias Drida) Offæ regis conjux, Egfridi mater, I, 59, not. An Caroli Magni affinis, *ibid.* Ejus pietas erat generis femini, *ibid.*

Zullich. *Vid.* Tulpicum.

INDEX RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

B. FLACCUS ALBINUS, seu ALCUINUS.

OPERUM PARS TERTIA. — OPUSCULA DOGMATICA.

OPUSCULUM PRIMUM. — DE FIDE SANCTÆ ET INDIVIDUÆ TRINITATIS LIBRI TRES. Col. 9

Monitum prævium.	9
Epistola nuncupatoria.	11
LIBER PRIMUS.	15
Præfatio.	15
CAPUT PRIMUM. — Quod ad veram beatitudinem nisi per fidem catholicam pervenire nemo poterit.	15
Cap. II. — De unitate Trinitatis et Trinitatis unitate.	14
Cap. III. — Quod quedam de Deo substantialiter, quædam relative dicuntur.	16
Cap. IV. — Quod Spiritus sanctus relative dicitur ad Patrem et Filium, sed non eodem modo quo inter se Pater et Filius.	16
Cap. V. — Quod Spiritus sanctus communis est Patris et Filii spiritus.	16
Cap. VI. — Quid de Patre et Filio secundum substantiam, vel secundum relationem dici debeat.	17
Cap. VII. — Quod necessario discernendum sit, quid de Deo substantialiter vel quid relative dicatur.	18
Cap. VIII. — Quod non sit majus aliquid Pater et Filius et Spiritus sanctus simul dicti, quam una quælibet persona ex eis.	18
Cap. IX. — Quod nihil secundum accidens in Deo dicitur.	19
Cap. X. — Quod non sit diversum in substantia Patrem vel Filium dici.	19
Cap. XI. — Quæ sicut propria unicuique personæ in sancta Trinitate.	19
Cap. XII. Quod quedam opera sanctæ Trinitatis quibusdam personis proprie conveniunt.	20
Cap. XIII. — Quod sancta Trinitas non sit separabilis in natura, nec in personis, dicenda.	21
Cap. XIV. — Quid sit inter ingentium et Patrem, et quod Filius solus sit genitus, Spiritus sanctus uero ingentium, nec genitus.	21
Cap. XV. — Quomodo intelligendæ sint locutiones prædicamentorum de Deo.	22
LIBER SECUNDUS.	23
Prologus.	23
CAPUT PRIMUM. — Quod Deus omnium sit causa quæ sunt, ut sint.	23
Cap. II. — Quod Deus super omnia sit.	24
Cap. III. — Quod melius sit de Deo equalia dicere quam similia.	24
Cap. IV. — De immensitate omnipotentis Dei.	25
Cap. V. — Quare Deus dicatur magis in cælo habitare quam in terra.	26
Cap. VI. — Quamvis humano more Scriptura de Deo loquatur, nihil tamen commutationis in Deo esse.	27
Cap. VII. — Quod Deus ubique sit totus, potestate naturalis.	27
Cap. VIII. — Quod Deus aliter in sanctis sit, aliter peccatoribus præsit.	29
Cap. IX. — De diversitate eorum quæ sunt.	29
Cap. X. — Quod quedam mirabilis facta est conjunctio Creatoris ad creaturam.	29
Cap. XI. — Utrum anima Christi plenam habeat divinitatis suæ cognitionem.	30
Cap. XII. — Si anima Christi plenam habeat divinitatis cognitionem, quomodo dicitur in Evangelio Filium nascere diem iudicii.	31
Cap. XIII. — Quod nunc opus sit Patris et Filii.	31
Cap. XIV. — Omnia per Christum facta esse, ipsum vero natum, non factum.	32
Cap. XV. — De eo quod sicut Pater est vita, ita et Filius est vita.	33
Cap. XVI. — Quod substantia divinitatis omnimodo invisibilis sit, et incomprehensibilis in sua natura creaturis.	33
Cap. XVII. — Quod illæ visiones, quæ in Veteri Testamento patribus apparuisse leguntur, maxime per angelicæ administrationes fierent.	34

Cap. XVIII. — Non de solo Patre intelligendum esse, ubi dicitur: <i>Qui facit mirabilia magna solus.</i>	35
Cap. XIX. — De unitate Spiritus sancti cum Patre et Filio.	35
Cap. XX. — Nihil itaque temporale in eo debemus intelligere de Spiritu sancto, dum dicitur donum Dei.	36
Cap. XXI. — Cur idem Spiritus sanctus bis a Deo Christo datus sit.	37
Cap. XXII. — Quamvis diversa sint Dei dona in sanctis, ab uno eodemque Spiritu singulis singula dantur.	37
LIBER TERTIUS.	37
Prologus.	37
CAPUT PRIMUM. — De gratia Dei, qua Deus homo factus est.	39
Cap. II. — Ad commendationem ejusdem gratiæ, beatus evangelista Christum ait plenum gratiæ et veritate.	39
Cap. III. — Quomodo non sit Christus Filius Spiritus sancti, dum in Symbolo dicitur, de Spiritu sancto et ex Maria virgine natus.	39
Cap. IV. — Quomodo intelligenda sit missio Filii a Patre.	40
Cap. V. — Quomodo missio sancti Spiritus sit intelligenda.	41
Cap. VI. — Cur solus Pater missus non legatur.	41
Cap. VII. — Quare Filius nunc æqualis, nunc minor Patre dicitur.	41
Cap. VIII. — Quare nunquam Spiritus sanctus Patre minor legatur.	43
Cap. IX. — Quod aliter intelligendum sit Verbum caro factum, atque aliter Verbum Dei in quolibet sanctorum.	43
Cap. X. — Quod nec Pater, nec Spiritus sanctus, sed solus Filius incarnatus sit.	44
Cap. XI. — De eo quod Verbum Dei, suæ carnis conceptione, conceptum sit in utero Virginis.	44
Cap. XII. — De mediatore Dei et hominum homine Jesu Christo.	45
Cap. XIII. — De eo quod in Christo sit naturarum distinctio, non personæ; et in sancta Trinitate personarum, non naturæ.	45
Cap. XIV. — De Maria virgine, et incarnatione Verbi Dei.	46
Cap. XV. — Quid cuique naturæ in Christo conveniat.	47
Cap. XVI. — Quod divinitas hominem quem assumpsit nunquam dimisit.	47
Cap. XVII. — De baptismo Christi, et quod omnia quæ gerebantur in Christo nostræ salutis causa gesta sunt.	49
Cap. XVIII. — Quod Deus Pater quædam opera facit per Filium sibi coæternum in forma Dei, quædam per eundem Filium in forma servi, Filium hominis.	50
Cap. XIX. — De novissimis sæculi temporibus.	51
Cap. XX. — De resurrectione corporum in novissimo die.	52
Cap. XXI. — De justorum præmio, et poenæ peccatorum.	53
Cap. XXII. — De æterna beatitudine sanctorum, favore et ad sanctissimam Trinitatem, et fidei symbolum eorum <i>De Trinitate ad Fredegisum quaestiones xxviii.</i>	57
OPUSCULUM II. — LIBELLUS DE PROCESSIONE SPIRITUS SANCTI.	63
Monitum prævium.	63
Epistola nuncupatoria.	64
CAPUT PRIMUM. — De eo quod Spiritus sanctus a Patre Filioque procedit.	65
Cap. II. — De eo quod Spiritus sanctus Patris et Filii Spiritus in divinis voluminibus vocatur.	78
Cap. III. — De missione Filii a Patre et Spiritus sancti ab utroque Domini Augustini explanatio mysterii sanctissimæ Trinitatis.	80
OPUSCULUM III. — ALCUINI SCRIPTA CONTRA FELICEM URGELLITANUM ET ELIPANDUM TOLENTANUM.	83
LIBELLUS ADVERSUS FELICIS HERESIM.	85
ADVERSUS FELICEM LIBRI SEPTEM.	119
CONTRA EPISTOLAM SUI AB ELIPANDO DIRECTAM LIBRI QUATTOR.	251
Epistola Albini ad Lairadrum et Nebridium episcopos, et benedictum abbatem.	251
Epistola altera ad eundem.	254

Epistola Albini ad Elipandum.	233
Incipiunt libri contra Elipandi epistolam.	243
Additamentum Incerti auctoris.	299
Epistola Elipandi ad Felicem nuper conversum.	299
Confessio sancti Felicis.	299
Epistola Alcuini ad filium in Christo.	299
<i>Frobenii dissertatio de hæresi Elipandi et Felicis.</i>	303
<i>Enlueber dissertatio de hæresi Elipandi et Felicis.</i>	337
§ 1. — De Genesi Nestorianismi et Adoptianismi.	338
§ 2. — De principiis et assertis Nestorianismi et Adoptianismi.	361
§ 3. — De modo quo sanctus Cyrillus contra Nestorianos et Alcuinus contra Adoptianos docerantur.	393
OPERUM PARS QUARTA. — OPUSCULA LITURGICA ET MORALIA.	
Monitum prævium.	439
OPUSCULUM PRIMUM. — LIBER SACRAMENTORUM.	
443	
CAPUT PRIMUM. — Die Dominico, missa de sancta Trinitate (S. Gregor., in octava Pentecostes).	
443	
Item missa sancti Augustini.	446
CAP. II. — Feria secunda, missa pro peccatis.	
448	
Item pro petitione lacrymarum.	448
Item missa sancti Augustini.	449
CAP. III. — Feria tertia, missa ad postulanda angelica suffragia.	
449	
Item alia pro tentationibus cogitationum.	450
Item missa sancti Augustini.	450
CAP. IV. — Feria quarta, missa de sancta sapientia.	
450	
Missa ad postulandam humilitatem.	451
Item missa sancti Augustini.	451
CAP. V. — Feria quinta, de charitate.	
452	
Item alia contra tentationes carnis.	453
Item missa sancti Augustini.	453
CAP. VI. — Feria sexta, missa de sancta cruce.	
454	
Missa sancti Augustini.	453
CAP. VII. — Sabbato, missa de sancta Maria.	
455	
Item missa in commemoratione sanctæ Mariæ.	455
Item missa sancti Augustini.	456
CAP. VIII. — Missa in veneratione unius apostoli.	
456	
CAP. IX. — Missa in veneratione plurimorum apostolorum.	
457	
CAP. X. — Missa in veneratione unius martyris.	
457	
CAP. XI. — Missa unius apostoli sive martyris, vel confessoris.	
458	
Item missa in die.	458
CAP. XII. — Missa plurimorum martyrum.	
458	
CAP. XIII. — Missa in ecclesia sanctorum martyrum.	
459	
CAP. XIV. — In natal. sanctorum quorum reliquæ in una domo sunt.	
459	
CAP. XV. — Missa quotidiana sanctorum.	
460	
CAP. XVI. — Missa pro inimicis.	
460	
CAP. XVII. — Missa pro confidente peccata sua.	
460	
CAP. XVIII. — Missa pro salute vivorum et requie mortuorum.	
461	
Benedictiones diversæ.	
461	
Collecta super iudicium dicenda.	
462	
Item alia.	462
Orationes ad horas canonicas.	
462	
Oratio ad primam.	462
Oratio ad tertiam.	463
Oratio ad sextam.	463
Oratio ad nonam.	463
Orationes de sancta cruce.	
465	
Orationes ad crucem dicendæ.	
463	
Orationes de sancta Maria.	
464	
Benedictio canonicorum.	
464	
Oratio super hebdomadarios.	
464	
Orationes ad mandatum.	
464	
OPUSCULUM II. — LIBER DE PSALMORUM USU.	
465	
PARS PRIMA.	
465	
Præfatio.	
465	
Primus usus psalmodum.	
466	
Secundus usus.	
466	
Tertius usus.	
466	
Quartus usus.	
467	
Quintus usus.	
467	
Sextus usus.	
467	
Septimus usus.	
467	
Octavus usus.	
467	
Nonus usus.	
467	
I. — Abbreviatio furtivæ orationis, quid sit satis congruum orare.	
468	
Item oratio.	
468	
II. — Quod bonum sit homini in quatuor subscriptis	

psalmis et tribus hymnis laudare Dominum singulis diebus.	468
Post Dominicam orationem versus.	469
Gratum actio.	469
III. — Pœnitentia, et publicæ pœnitentiæ gemitus.	470
Post Dominicam orationem versus.	470
Confessio peccatorum.	470
Alia oratio de confessione peccatorum.	471
IV. — Supplicatio pro gratia virtutes omnes consequendi et vitia contraria emendandi.	472
Post Dominicam orationem versus.	472
Postulatio.	472
Alia oratio ad Patrem in nomine F.iii.	473
V. — Pro contemplatione et amore cœlestis patriæ, quæ non nisi a mundi contemptoribus percipitur.	474
Post orationem Dominicam versus.	475
Confessio Patris, et Filii, et Spiritus sancti.	475
VI. — Pro custodienda humilitate et cognitione humanæ fragilitatis.	476
Post Dominicam orationem versus.	476
Oratio.	476
VII. — In tentationibus immundorum spirituum.	479
Post orationem Dominicam versus.	479
Oratio.	479
VIII. — In tribulationibus variis quæ ab hominibus inferuntur.	481
Versus, oratio.	481
IX. — Optimum recitatione quinq; psalmodum post tribulationem de percepto gaudio gratias agere.	481
Post Dominicam orationem versus.	482
Oratio.	482
X. — Quod satis sit utile prævenire Dominum orationibus in ipso diei initio.	483
Post Dominicam orationem versus.	483
Oratio.	484
XI. — Laus psalmi cxviii, et quid a nobis frequentandum sit.	484
Post Kyrie et orationem Dominicam versus.	484
Oratio.	484
XII. — Laus hymni trium puerorum, et quod in Dei laude frequentanda sit.	485
Post Dominicam orationem versus.	485
Confessio et laus sanctæ Trinitatis.	486
XIII. — Quod orandum nobis sit quotidie cum lacrymis pro diversis pagis quas patimur.	486
Post Dominicam orationem versus.	486
Oratio.	487
XIV. — Quod secundum præceptum Apostoli orandum sit ab omnibus pro omnibus.	487
Post Dominicam orationem versus.	487
Oratio.	488
XV. — Quod honum sit orare pro defunctis fidelibus.	488
Post Dominicam orationem versus.	488
Orationes.	489
XVI. — Quod orandum sit in dormitorii cellula, priusquam corpusculum detur quieti.	489
Post Dominicam orationem versus.	490
Orationes in dormitorii cellula.	490
Oratio sancti Hieronymi pro custodia diei sequentis.	490
XVII. — Pro servanda silentii loquendique discretione.	
491	
Post Dominicam orationem versus.	491
Oratio.	491
PARS SECUNDA. — ORATIONES PER ORDINEM.	
493	
I. — Oratio ad canendos psalmos.	
493	
II. — Oratio quando pro aliis psalmi decantantur.	
493	
III. — Oratio pro patre, matre, et omni parentela.	
493	
IV. — Oratio pro abbate vel congregatione.	
494	
Alia oratio.	
494	
V. — Oratio pro familiaribus et omnibus Christianis, omnibus commendatis.	
494	
VI. — Oratio pro eleemosyna.	
495	
VII. — Confessio majestatis et postulatio veniæ.	
495	
VIII. — Oratio pro agnitione Dei, et pro indulgentia delictorum, et peremptione diversorum tribulationum.	
497	
IX. — Confessiones peccatorum.	
498	
X. — Alia confessio.	
501	
XI. — Oratio monachorum.	
503	
XII. — Alia oratio.	
501	
XIII. — Oratio ad crucem.	
506	
Alia oratio.	
506	
XIV. — Oratio ad primam horam, ad secundam, ad tertiam, ad sextam, ad nonam, ad vespas, ad duodecimam horam.	
507	
Orationes ad completorium.	
508	
XV. — Orationes ante communionem.	
508